
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

 

Rubr3 ., 
C:t 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF.PEO01I23 
Processo Administrativo N° SAF-PEO0I/2023 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

 

  

LOTE 1 

  

     

Item: 1 	Quant.: 2.000 
	

Unidade: SERVIÇOS 
	

Vai. Ref.: 53,33 

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicilio. 

    

     

Autor 
PARTICIPANTE 140 

PARTICIPANTE 098 

PARTICIPANTE 115 

PARTICIPANTE 099 

PARTICIPANTE 020 

PARTICIPANTE 061 

PARTICIPANTE 028 

Item: 2 

Marca/Modelo 
serviço / serviço 

serviço 

PRÓPRIA / PRÓPRIA 

SERVIÇO 1 SERVIÇO 

serviço / serviço 

serviço 

Serviço / Coletar informações presencialmente em domicilio 

Quani: 6 	 Unidade: SERVIÇOS 

Valor 
53,00 

53,33 

53,33 

45,00 

50,00 

53,33 

53,33 

Vai. Ref.: 15.000,00 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Autor 
PARTICIPANTE 115 

PARTICIPANTE 098 

PARTICIPANTE 140 

PARTICIPANTE 099 

PARTICIPANTE 020 

PARTICIPANTE 061 

PARTICIPANTE 028 

Marca/Modelo 
PRÓPRIA 1 PRÓPRIA 

serviço 

serviço / serviços 

SERVIÇO / SERVIÇO 

serviço / serviço 

serviço 

Serviço / Realizar sessões de diálogos com a comunidade_  

Valor 
15.000,00 

15.000,00 

14900,00 

10.000,00 

14000,00 

15.000,00 

15.000,00 

1 de 1 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PE001123 
Processo Administrativo N° SAF-PEO0I/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FViNA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 195.400,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 195.400,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 

 

Num: 140 	 Total: 195.400,00 

       

       

Item: 1 	Unidade: SERVIÇOS 	Marca: serviço 
	

Modelo: serviço 

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicilio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 53,00 	 Total Item: 106.000,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇOS 	Marca: serviço 	 Modelo: serviços 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 15.000,00 
	

Valor Unit.: 14.900,00 	 Total Item: 89.400,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:21 	 1 de 1 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PEO0I/23 
Processo Administrativo N° SAF-PEO01/2023 

Tipo; AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 196.660,00 

TOTAL DA PROPOSTA 

 

196.660,00 

   

   

LOTE 1 

ON Item: 1 

 

Quant.: 1 

Unidade: SERVIÇOS 

Num: 115 

Marca: PRÓPRIA 

 

Total: 196.660,00 

     

 

Modelo: PRÓPRIA 

   

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicilio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 53,33 
	

Total Item: 106.660,00 

Item: 2 
	

Unidade: SERVIÇOS 	Marca: PRÓPRIA 
	

Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Quantidade: 6 
	

Vai. Ref.: 15.000,00 	Valor Unit.: 15.000,00 
	

Total Item: 90.000,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:21 	 1 de 1 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PE001123 
Processo Administrativo N° SAF-PE001/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 196.660,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 196.680,00 

LOTE 1 
Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: SERVIÇOS 

Num: 061 

Marca: serviço 

 

Total: 196.660,00 

Modelo: 

   

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicilio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 53,33 	 Total Item: 106.660,00 

Item. 2 	Unidade: SERVIÇOS 	Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 15.000,00 
	

Valor Unit.: 15.000,00 	 Total Item: 90.000,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:22 
	

1 de 1 



 

      

    

1 
Rúbrica 	' 

    

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

   

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PE001123 
Processo Administrativo N° SAF-PEO01/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 184.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 184.000,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 020 	 Total: 184.000,00 

Item: 1 
	

Unidade: SERVIÇOS 	Marca: serviço 	 Modelo: serviço 

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicílio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 50,00 	 Total Item: 100.000,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇOS 	Marca: serviço 	 Modelo: serviço 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 15.000,00 
	

Valor Unit.: 14.000,00 	 Total Item: 84.000,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:22 	 1 de 1 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PEO0I/23 
Processo Administrativo N° SAF-PEO01/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: 1VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 196.660,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 196.660,00 

LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: SERVIÇOS 

 

Num: 098 

Marca: serviço 

 

Total: 196.660,00 

 

Modelo: 

 

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicílio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 53,33 	 Total Item: 106.660,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇOS 	Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal, 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 15.000,00 
	

Valor Unit.: 15.000,00 	 Total Item: 90.000,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:24 	 1 de 1 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Rúbrica 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PEO0I/23 
Processo Administrativo N° SAF-PEO01/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÀO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 150.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 150.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: SERVIÇOS 

Num: 099 

Marca: SERVIÇO 

  

Total: 150.000,00 

Modelo: SERVIÇO 

 

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicilio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 45,00 	 Total Item: 90.000,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇOS 
	

Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 15.000,00 
	

Valor Unit.: 10.000,00 	 Total item: 60.000,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:24 	 1 de 1 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SAF-PEO01/23 
Processo Administrativo N° SAF-PEOO 1/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/11/2023 14:38:53 

TOTAL DO PROCESSO: 196.660,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 196.660,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 
	

Num: 028 
	

Total: 196.660,00 

Item:1 
	

Unidade: SERVIÇOS 
	

Marca: Serviço 
	

Modelo: Coletar informações 
presencialmente em domicílio 

Descrição: Coletar informações presencialmente em domicilio. 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 53,33 
	

Valor Unit.: 53,33 	 Total item: 106.660,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇOS 	Marca: Serviço 	 Modelo: Realizar sessões de diálogos 
com a comunidade... 

Descrição: Realizar sessões de diálogos com a comunidade, de modo a realizar grupos de discussão sobre os temas 
relevantes a Administração Municipal. 

Quantidade: 6 	 Vai. Ref.: 15.000,00 
	

Valor Unit.: 15.000,00 	 Total Item: 90.000,00 

Gerado em: 26/01/2024 09:10:25 
	

1 de 1 



N4CIONAI.AOOS 
"f 'q LI 1 ' A 

PROPOSTA DE PREÇO - 
Pregão Eletrônico n° SAFO01/2023 

Razão Social: Nacional Dados Pesquisa e Serviços LTDA. 
CNPJ: 43.302.095/0001 -00 
Endereço: Av. Santos Dumont, 779 - Centro - Fortaleza/CE 
CEP: 60.150.160 
Celular: (85) 3251-1010 
E-mail: nacional.dadosDqmailcom 
Responsável: VANIZIO MENDES DE SOUZA - CPF N°: 544.616.503-91 
CNH: 2649731729 - DETRAN -CE 
Estado Civil: Solteiro 
Nacionalidade: Brasileiro 
Residente: Rua Santo Antonio do Paiol, 144 - Fortaleza-CE 
Telefone: 853251-1010 	 E-mail- nacional.dados@gmail.com  

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente 
licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° SAF-PEO0I/2023 acatando todas as 
estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

1. OBJETO 
Contratação de empresa especializada em pesquisa de opinião pública 
quantitativa e qualitativa, visando avaliar o desempenho dos Órgãos, ações 
políticas e programas da administração municipal, abrangendo as áreas 
urbanas e rurais, conforme especificações contidas no Termo de Referencia e 
seus anexos; 

Item Descrição Detalhada Unidade Quanti 
dade 

Preço. . unitário Preço total 

01 Coleta de informações presencial em 
domicílios 

Serviço 2000 23,40 46.805,00 

02 Realizar sessões de diálogos com a 
comunidade, de modo a realizar grupos 
de discussão sobre os temas relevantes 
da administração Municipal 

Serviços 06 6.58250 39.495,00 

VALOR TOTAL 86.300,00 

(Valor global R$ 86.300,00 (Oitenta e seis mil e trezentos reais) 

A- Declaramos que os preços propostos não sofrerão reajustamento no prazo a 

ser contratado; 

co 



B- Declaramos que nos preços propostos estarão incluídos o lucro, todas as 

despesas e custos, além de outros valores necessários ao cumprimento int 

objeto desta licitação e quaisquer outros requisitos da proposta indicados n 

Projeto Básico; 

C- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA DESCRITA 0' 

ESTÃO INC LUDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS 

INCIDENTES, TAXA DE LUCRO, FRETE E OUTROS NECESSÁRIOS AO 

CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS; 

D- Prestaremos os serviços no prazo, local e condições previstas no Edital. 

E- Declaramos conhecer todos os itens do Edital e aceitar integralmente as cláusulas 

do Edital e seus anexos; 

F- Declaramos que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e 

que a Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento 

convocatório e seus Anexos. 

G- Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de  

abertura da concorrência. 

H- Prazo de Início de Execução: 20 (vinte) dias contados do recebimento da Ordem de 

Serviço 

Fortaleza-CE, 31 de janeiro de 2024 

Documento an'nado dgitalmente 

VAMZIO M~ DE SOUZA 
Data:31 O12024 13'42 01.0300 
Ve,.fique em Pttps, fval,dar I.go.bt 

NACIONAL DADOS PESQUISA E SERVIÇOS LTDA 

Vanizio Mendes de Souza 

CPF 544.616.503-91 


